
  Σελ. 1 από 2 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα,   31 - 3 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 183220 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 - ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:   Γ. Τσιάµπα 

Τηλέφωνο:        210 928 7228 

 

ΘΕΜΑ: «Παράταση της προσωρινής 

αναστολής της Υ.Α.  125354/23-12-

2008 για την ανάκληση εγκρίσεων 

κυκλοφορίας  

φυτοπροστατευτικών προϊόντων 

(ζιζανιοκτόνα), τα οποία περιέχουν 

τη δραστική ουσία napropamide.» 

ΠΡΟΣ: 1) ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟ∆ΙΑ 

ΑΕΒΕ 

2) ΥΨΙΛΟΝ Α.Ε. 

3) ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 

4) ΦΑΡΜΑ ΧΗΜ ΑΒΕΕ 

Έδρες τους 

 

ΚΟΙΝ.: 1) Γραφείο κ. Υπουργού 

2) Γραφείο Γεν. Γρ. κ. Κ. Σκιαδά 

3) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο 

Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων  

     Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. - ΄Εδρες τους 

5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης (µε e-mail) 

6) Τµήµατα Β΄, Γ΄& Ε΄ της ∆/νσής µας 

7) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115/30.5.97  (ΦΕΚ  104/Α/30.5.97), ″για την έγκριση, διάθεση στην 

αγορά και έλεγχο φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί″ και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 6). 

2. Τις αποφάσεις µας µε τις οποίες χορηγήθηκαν εγκρίσεις κυκλοφορίας σε 

φυτοπροστατευτικά προϊόντα που περιέχουν τη δραστική ουσία napropamide. 

3. Τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 125354/23-12-2008 απόφασή µας για την ανάκληση εγκρίσεων 

κυκλοφορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων (ζιζανιοκτόνα), τα οποία περιέχουν τη 

δραστική ουσία napropamide. 

4. Την από 28-4-2009 απόφαση του ∆ικαστηρίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στην υπόθεση 

T-95/09 R. 

5. Την από 15-1-2010 απόφαση του ∆ικαστηρίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στην υπόθεση 

T-95/09 RΙΙ. 

6. Το Π.∆. 187/2009 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 214 Α’). 

7. Τη µε αριθ. 316049/24-11-2009 (ΦΕΚ 2401/Β’/1-12-2009)  απόφαση του Πρωθυπουργού 

και της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μιχαήλ Καρχιµάκη». 

 



  Σελ. 2 από 2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Σε εφαρµογή της από 15-1-2010 απόφασης του Πρωτοδικείου των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων για την υπόθεση Τ-95/09 RΙΙ και σε αναµονή της κοινοτικής πράξης που θα εκδοθεί 

σε συµµόρφωση προς την απόφαση αυτή του Πρωτοδικείου, καθώς και της συµµόρφωσης της 

χώρας µας προς αυτή την πράξη, παρατείνουµε την προσωρινή αναστολή ανάκλησης µέχρι τις 

30-11-2010,  τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 125354/23-12-2008 απόφασή µας σχετικά µε την 

‘Ανάκληση εγκρίσεων κυκλοφορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων (ζιζανιοκτόνα), τα οποία 

περιέχουν τη δραστική ουσία napropamide. 

Η παράταση υπόκειται σε δύο περιορισµούς: 

1. ∆εν θα επεκταθεί πέραν της ηµεροµηνίας έκδοσης της τελεσίδικης απόφασης του 

Ευρωπαϊκού ∆ικαστηρίου και 

2. ∆εν θα επεκταθεί πέραν της ηµεροµηνίας έκδοσης απόφασης µε την επιταχυνόµενη 

διαδικασία σχετικά µε τη δραστική ουσία napropamide. 

 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ 

 

 
 

 

 
 


